Terça, 11 de Abril de 2023 | ANO: 3 | Nº 498 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 079/2023 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 080/2023 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 081/2023 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 078/2023 .......................................................................................................... 2

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 3
Ata de Reabertura e Julgamento PP 003/2023 ......................................................................................... 3

DESPACHO DE REVOGAÇÃO .......................................................................................................... 3
Revogação PE 006/2023 ........................................................................................................................ 3

Página 1/4

Terça, 11 de Abril de 2023 ANO: 3 | Nº 498
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 079/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADO:

AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: A

aquisição de pneus, câmaras e protetores para a frota de

veículos da Administração Pública Municipal. VALOR R$

98.838,00 (noventa e oito mil, oitocentos e trinta e oito

reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0006.2-038 -

Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão

(MA), 10 de Março de 2023. PASCOAL DA CRUZ

BRANCO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: eauoksrrj1x20230411150443

Extrato do Contrato N° 080/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CONTRATADO:

AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: A

aquisição de pneus, câmaras e protetores para a frota de

veículos da Administração Pública Municipal. VALOR R$

28.712,00 (vinte e oito mil, setecentos e doze reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.605.0006.2-011 –

Manut. da Sec. Mun. de Agricultura e Desenvolvimento

Econômico 3.3.90.30 – Material de Consumo. São

Francisco do Brejão (MA), 10 de Março de 2023.

RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

DESENVOLMINTO ECONÔMICO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: l8vygxipdrs20230411150441

Extrato do Contrato N° 081/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATE Nº081/2023, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA.

CONTRATADO: AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS

EIRELI. OBJETO: A aquisição de pneus, câmaras e

protetores para a frota de veículos da Administração

Pública Municipal. VALOR TOTAL R$ 37.480,00 (trinta e

sete mil, quatrocentos e oitenta reais) REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0006.2-046 - Manutenção da

Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida

10.301.0006.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde 10.301.0002.2-102 - Manutenção de Atividades das

Unidades Básica de Saúde – UBS 10.302.0002.2-229 -

Manutenção do Hospital Municipal Santa Rosa 3.3.90.30 –

Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 10

de Março de 2023. JHON ELIS CRUZ DE LIMA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: julwx2ewz7g20230411150419

Extrato do Contrato N° 078/2023

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

EXTRATO DO CONTRATO Nº078/2023,

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO.

CONTRATADO: AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS

EIRELI. OBJETO: A aquisição de pneus, câmaras e

protetores para a frota de veículos da Administração

Pública Municipal. VALOR TOTAL R$ 43.740,00

(quarenta e três mil, setecentos e quarenta reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0003.2-036 -

Manutenção do Ensino Fundamental - 30%

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -

30% 12.122.0006.2-017 - Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0003.2-232 -

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.361.0003.2-234 - Manutenção do Programa Salário

Educação 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco

do Brejão (MA), 10 de março de 2023. GERALDO

MARINHO DA SILVA LEMOS – SECRETÁRIO

Página 2/4

Terça, 11 de Abril de 2023 ANO: 3 | Nº 498
ISSN 2764-1627

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: 9ly9btvgk1e20230411150456

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Ata de Reabertura e Julgamento PP 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) ATA DE

REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Pregão

Presencial nº 003/2023 – CPL OBJETO: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços médicos

para o atendimento de pacientes usuários do SUS no âmbito

do município de São Francisco do Brejão (MA). Aos onze

dias do mês de abril de 2023 às 14:00 hs (quatorze horas),

na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações,

situada na Rua Padre Cícero nº 51 Centro, Prefeitura

Municipal de São Francisco do Brejão - MA, se fez

presente o Pregoeiro Municipal Sr. Lucas Silva Alencar e

os membros da equipe de apoio Sr. Bruna Pereira dos

Santos e Sr. Renato Nunes Lima. Foi instalada a sessão de

reabertura e julgamento da licitação em epígrafe.

Compareceu a empresa INSTITUTO DE

DESENVOLVIMENTO E GESTÃO - IDG, representada

pelo Sr. Eryvan Santos Ferreira, portador da cédula de

identidade de nº 14182702000-0 SSP-MA. Em

continuidade aos trabalhos, a empresa retrocitada sanou as

falhas anteriormente constatadas, no prazo de lei, ao

apresentar a fotocópia autenticada de parte dos documentos

de formação e especialidade dos profissionais indicados

para a execução dos serviços, sendo as demais fotocópias

autenticadas pela CPL ao confrontar as mesmas com sua

versão original apresentada durante a sessão. Assim, a

empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E

GESTÃO – IDG é declarada habilitada e, por

consequência, vencedora do certame, com o preço total

proposto de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais). Neste

ato a CPL abre o prazo e lei para que as licitantes,

querendo, interponham o recurso cabível. Não havendo

qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada

esta sessão. Eu, Lucas Silva Alencar, lavrei e assino a

presente ata com a licitante presente. LUCAS SILVA

ALENCAR - PREGOEIRO MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: gbz79esjrgz20230411160457

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

Revogação PE 006/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) GABINETE

DO PREFEITO DESPACHO CONSIDERANDO a

proximidade da data comemorativa em que é realizado o

tradicional evento “VAQUEJADA”, onde são realizadas

disputas de vaquejadas, shows e apresentações artísticas,

dentre outras atrações destinadas ao lazer dos munícipes e o

fomento do turismo e economia local; CONSIDERANDO

que a realização do evento “Brejão Folia” em data próxima

ao do evento acima citado implicaria em dispêndio de

recursos do erário que inviabilizariam a execução de outros

atos administrativos de interesse público;

CONSIDERANDO, por fim, a prerrogativa conferida à

Administração Pública de revogar ou anular os atos

administrativos (Verbete nº 473, da Súmula do STF);

RESOLVO REVOGAR os autos do Pregão Eletrônico nº

006/2023 a fim de que seja preservado o erário municipal e,

por conseguinte, o interesse público. São Francisco do

Brejão (MA), 11 de abril de 2023 EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES - PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: lc2uwwepyii20230411160444

Página 3/4

Terça, 11 de Abril de 2023 ANO: 3 | Nº 498
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:11.04.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 079/2023
	Extrato do Contrato  N° 080/2023
	Extrato do Contrato  N° 081/2023
	Extrato do Contrato  N° 078/2023

	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	Ata de Reabertura e Julgamento PP 003/2023

	DESPACHO DE REVOGAÇÃO
	Revogação PE 006/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-11T22:00:06-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL